
zLpADoČnsxÁ
Faku l t
Katedra

UNIVERZTT A  V  PLZNI
a  f i l o zoÍ i cká

románslcých ků

Práci předloŽi l(a) student(ka): Barbora Sloupová
Le Tour de France

Hodnotil : PhDr' Helena Horová' Ph.D.

l. CÍL PPáCE (uvedte, do jaké míry byl splněn): Autorka si vytkla za cíl představit čtenáři závod Tour de France'

Cíl práce byl v tomto ohledu splněn.

2. 9BSAH6VÉ zpnecovÁNÍ 1nároenost, tvůrčí přístup' proporcionalita teoretické a vlastní práce, vhodnost

příloh apod.): Z hlediska obsahového člení autorka bakalářskou práci do několika kapitol. Zabývá se historickým

vývojem této soutěŽe, politickými událostmi' které soutěž často ovlivňovaly, ale také např. dopingem. Popisný

.hu,.ákt., prácevyvaŽuje glosář termínů z oblasti cyklistiky. Práci velmi vhodně doplňují tabulky agrafy.

3. F9RMÁLNÍ Úpnnvn Qazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, přehlednost

členění kapitol, kvalita tabujek, g,ufů u príloh apod.;: Z hlediska formální úpravy vykazuje práce velmi podstatné

pochybení autorky: V textu neuvádí odkazy na zdroje, ze kterých při práci čerpala' Zdroje jsou uvedené pouze u

.itu"i. l"aná se o zdroje z internetové encyklopedie Wikipedie, ovšem bez data konzultace. V seznamu pouŽité

literatury uvádí autorka pouze čtyři monografie. ostatní zdroje jsou elektronické, opět se ale jedná o Wikipedii,

kterou nelze pro psaní kvalif ikačních prací doporučit. Jinak je práce přehledná, logicky členěná do jednotlivých

kapitol. rvalítni je i přílohový materiál' Práce je psána ve francouzštině a při četbě zaznamenáváme gramatické

chyby napr' Čt duquelna str. 2' leur duréees nastr.2,en l,année na str. l0, au t909 na str. l0, dan na str. l0 apod.

4. S.1RUČNÝ KoMENTÁŘ HoDN9TITELE (celkový dojem z bakalářské práce, silné a slabé stránky, originalita

myšlenek apod.): Jako hodnotitel poukazuji na nesprávnou formu práce se zdroji při psaní bakalářské práce. Ztextu

není zřejmé, do jaké miry vychá)í autorřa z Wikipedie a do jaké ntry zostatních děl uvedených v bibliografii,

vkaŽc|ém případě ie nezbytié, aby byla vŽdy parafráze označena zdrojem, čemuŽ se u zvoleného tématu nelze

vyhnout.

5. oTÁZKY A PŘIPoMÍNKY DoPoRUČpNÉ r BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ pŘt osHeloBĚ fiedna až tři):

Práci navrhuji dopracovat, resp. správně uvést bibliograÍické zdroje'

6. NAVRHOVANA ZNAMKA
(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl): nev,vhověla

10.5.2011


